
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 16.12.2025 года                                                                                         № 93  

село Ванновское 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района от 21 мая 2018 года № 38 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого 

и среднего предпринимательства в Ванновском сельском поселении 

Тбилисского района» 

 

 В целях создания необходимых экономических условий для развития и 

обеспечения поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе 

для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от      

24 июля 2007 года №-209 ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от      

26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района от                

29 июня 2017 года № 79 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», руководствуясь статьями 8, 37, 52 Устава 

Ванновского сельского поселения  Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

         1. Внести изменения в постановление администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района от 21 мая 2018 года № 38 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Ванновском сельском поселении Тбилисского 



 
 

2 

района» изложив перечень муниципального имущества муниципального 

образования Ванновского сельского поселения Тбилисского района, 

свободного от прав третьих лиц, предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального Закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» (Приложение № 1 ) 

в новой редакции. 

          2.  Специалисту 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности ОМС 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района» (Н.Г. Шеховцовой) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района  

Краснодарского края                                                                      А.Н. Трубицын 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 

от 16.12.2025 года  № 93 

 

 

Перечень муниципального имущества муниципального образования Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района, свободного от прав третьих лиц, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального Закона 

от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

 

Наименование публично-правового образования: муниципальное образование Ванновское сельское поселение Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 
Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом: 

 

Наименование органа Администрация Ванновского сельского поселения  

Почтовый адрес 352359, Краснодарский край, Тбилисский район,  

село Ванновское, ул. Ленина, 64 

 

 

Ф.И.О. исполнителя Стеблина Елена Васильевна  

Контактный номер телефона 8(86158)6-39-35  

Адрес электронной почты posel41@rambler.ru  

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" с 

размещенным перечнем (изменениями, внесенными 

в перечень) 

https://vansp.ru/city/economica.php  

 

 

 

 

 

 

  

№ 

п/п 

Номер в 

реестре 

имущества 

Адрес 

(мест

ополо

жение

) 

объек

та 

Структурированный адрес объекта  



 
 

2 

   Наименова

ние 

субъекта 

Российско

й 

Федерации 

Наименование 
муниципального района/ 

городского округа/ 

внутригородского округа 
территории города 

федерального значения 

Наименован

ие 

городского 

поселения/ 

сельского 

поселения/ 

внутригород

ского района 

городского 

округа 

Вид 

населенно

го пункта 

Наименован

ие 

населенного 

пункта 

Тип элемента планировочной 

структуры 

Наименовани

е элемента 

планировочн

ой структуры 

Тип 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Наименова

ние 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер дома 

(включая 

литеру) 

Тип и номер 

корпуса, 

строения, 

владения 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

 

   

               

               

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество  

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер Номер части объекта 

недвижимости 

согласно сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости  

Основная характеристика объекта недвижимости  Наименование 

объекта учета 
Тип (площадь - для земельных участков, 

зданий, помещений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания - для сооружений; 

протяженность, объем, площадь, глубина 
залегания согласно проектной документации 

для объектов незавершенного строительства) 

Фактическое значение/ 

Проектируемое 

значение (для объектов 

незавершенного 

строительства) 

 

Единица измерения (для 

площади - кв. м; для 

протяженности - м; для 

глубины залегания - м; 

для объема - куб. м) 

 

Номер Тип (кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 
 

 

 

Сведения о движимом имуществе Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

 организации, образующей инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Тип: 

оборудование, 

машины, 

механизмы, 

установки, 

транспортные 

средства, 

инвентарь, 

инструменты, 

иное 

Государ

ственны

й 

регистр

ационн

ый знак 

(при 

наличии

) 

Наименова

ние объекта 

учета 

Марка, 

модель 

Год 

выпус

ка 

Кадастровы

й номер 

объекта 

недвижимог

о 

имущества, 

в том числе 

земельного 

участка, в 

(на) котором 

расположен 

Правообладатель Документы 

основание 

Правообладатель Документы основание 



 
 

3 

объект 

      Полное 

наимено

вание 

ОГРН ИНН Дата 

заклю

чения 

догов

ора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

Полн

ое 

наим

енов

ание 

ОГРН ИНН Дата 

заключен

ия 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 
Специальный 

автомобиль 

О137ХВ

93 

Автомобил

ь мусоровоз 

с задней 

загрузкой 

КО440 2009 инвентарны

й номер 

1013500001 

МКУ 

«По 

обеспече

нию 

деятельн

ости 

ОМС» 

 2351011830        

 

 

 

Указать одно из значений: в перечне 

(изменениях в перечне) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне) 

Наименование органа принявшего 

документ 

Вид документа Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 
 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                                                                                                                                                                       А.Н.Трубицын  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


